Администрация Невьянского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.07. 2015 г.                                                                                                           № 1706 - п
г.Невьянск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный  регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача специальных  разрешений на движение транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов  по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Невьянского городского округа», утвержденный постановлением  администрации Невьянского городского округа от 29.05.2015г. № 1399-п

	На основании протеста Невьянской городской прокуратуры от 29.06.2015г. № 01-12-15 на постановление администрации Невьянского городского округа от 29.05.2015г. № 1399-п «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных  разрешений на движение транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов  по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Невьянского городского округа», руководствуясь статьями 31 и 46 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в регламент, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 29.05.2015г. № 1399-п «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных  разрешений на движение транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов  по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Невьянского городского округа»,  изложив пункт 10 регламента в новой редакции:
1.1. «10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.
Для получения муниципальной услуги Заявитель заполняет заявление на получение специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Невьянского городского округа (приложение № 2 к регламенту).
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия свидетельства о регистрации транспортного средства, предполагаемого к использованию для перевозки опасных грузов, а также документа, подтверждающего право владения таким транспортным средством на законных основаниях, если оно не является собственностью перевозчика;
2) копия свидетельства о допуске транспортного средства EX/II, EX/III, FL, OX и AT и MEMU к перевозке опасных грузов;
3) копия свидетельства о подготовке водителя транспортного средства, перевозящего опасные грузы;
4) документы, подтверждающие полномочия представителя, в случае подачи заявления в уполномоченный орган представителем перевозчика.
Допускается подача заявления с приложением документов, указанных в пункте 10 настоящего регламента, путем направления их в адрес уполномоченного органа посредством факсимильной связи с последующим предоставлением оригинала заявления и документов, указанных в пункте 10 настоящего регламента, или в электронном виде (далее - заявление в электронном виде) с применением информационной системы, используемой уполномоченным органом при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме, опубликованной в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг" (далее - информационная система).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству   Петелина В.Н.

Глава городского округа                                                                     Е.Т. Каюмов

image1.wmf

oleObject1.bin